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Smuteční síň už má 
velmi konkrétní obrysy

A je to za námi. Jak čer-
vencový hudební festival 
Beats for Love, tak čtyřdenní 
Colours of Ostrava, největší 
hudební festival ve střední 
Evropě. Právě druhého pro-
jektu se denně účastnilo na 
40 tisíc návštěvníků, o jejichž 
bezpečí a pohodu se staralo 
dalších 6  426 lidí! Fanoušci 
z  celého světa se sem vy-
pravili například za hvězdný-
mi Twenty One Pilots a The 
Killers, k vrcholům festivalu 
patřila vystoupení zpěvačky 
Phoebe Bridgers a Marti-
na Garrixe, který patří mezi 
největší osobnosti současné 

Kde se koná největší hudební 
festival ve střední Evropě? 
No přece ve Vítkovicích!

taneční hudby. Osobnostmi 
napěchovaný byl i diskuzní 
Meltingpot, nechyběl ani do-
provodný program pro kaž-
dého, a to včetně dětí. 

Z  pohledu policie i zá-
chranářů patřil letošní ročník 
Colours of Ostrava v Dolních 
Vítkovicích k  těm klidněj-
ším. „Nezaznamenali jsme 
žádné zásadnější incidenty. 
I  z  dopravního pohledu se 
vše obešlo bez komplikací,“ 
uvedl mluvčí policie. René 
Černohorský. 

Zdroj: ČTK
Foto včetně titulní strany: 
Colours of Ostrava

Nelze, než použít osvědčené klišé: Roste jako z vody. Řeč je 
o nové smuteční síni, která na vítkovickém hřbitově získává 
velmi konkrétní obrysy. Samotná stavba však probíhá v peč-
livě ohraničeném prostoru, takže nikterak neomezuje denní 
chod tohoto pietního místa.                                Text a foto: -gl-

Údržba zeleně i chodníků, opravy laviček, to vše činí z vítko-
vického hřbitova důstojné místo posledního odpočinku.

UDRŽOVANÝ HŘBITOV

V sobotu 6. srpna se usku-
teční další komentovaná vy-
cházka Vítkovicemi. Životem 
vítkovických kolonií vás pro-
vede výtvarnice Lenka Koci-
erzová. Neprojdeme všech 
14, které napočítala, ale za-
hrádky, kde obyvatelé cho-
vali  králíky a prasata, i po-
spolitý život minulého století 

Komentovaná vycházka

Jediný dům Verdunské kolonie. Foto: archiv Lenky Kocierzové

si připomeneme. A také hry, 
jimiž si krátily čas děti z Kai-
ra, když chodily pást husy 
na místa dnešního stadionu. 
Krása domů z režného zdiva 
přetrvala přes sto let, jsou 
jedinečné a půvabné. Sraz 
ve 14 hodin před vítkovickou 
radnicí, akce je ZDARMA!

-red-



Vážení občané obvodu, 
čtenáři zpravodaje,
přestože jsou prázdniny, pozornost 

obvodu je stále zaměřena na škol-
ky a školy. U budovy Základní školy 
Halasova v červenci začala výstavba 
venkovní učebny, zahájena byla také 

rekonstrukce stře-
chy objektu Mateř-
ské školy Obránců 
míru. K  dobrým 
zprávám patří i to, 
že v  závěru první-
ho prázdninového 
měsíce finišova-
la rekonstrukce 
domu ve Štram-
berské 10, takže 
Vítkovice budou 

mít k dispozici nové byty.
Červenec byl ale pestrý a nabitý 

událostmi nejen ve sféře investičních 
akcí. S  velkým úspěchem se opět 
setkal náš projekt Hrajeme si 
bez rozdílů, který obvod pořádal 
s finanční podporou města. Vítkovice 
ožily spoustou aktivit, jež přitáhly 
pozornost stovek dětí i dospělých. 
Děkuji organizátorům a všem, kteří 
se na přípravě tohoto ojedinělého 
počinu podílely. Obrovský zájem 
ze strany tuzemské i zahraniční 
veřejnosti byl také o hudební 
festivaly Beats for Love a Colours 
of Ostrava, díky nimž jméno našeho 
obvodu znovu rezonovalo doslova 
v celém světě. Zároveň si však uvě-
domuji, že pro mnohé obyvatele Vít-
kovic to byly opravdu náročné dny 
a zejména večery. Děkuji všem za 
trpělivost!

A je před námi srpen, v jehož prů-
běhu budou pokračovat už zmí-
něné započaté stavební projekty  
a zároveň se budeme připravovat 
na oslavy 120. výročí otevření vítko-
vické radnice. Jak jste si jistě všimli,  
prostranství před radniční budovou 
prošlo zásadní změnou, nic jsme 
neponechali náhodě. Vážení spoluo-
bčané, přijměte prosím pozvání na 
Den Vítkovic!!!, s  jehož programem 
vás blíže seznámíme v zářijovém vy-
dání zpravodaje. 

Ale mám tady ještě jedno pozvání. 
V září se pod záštitou obvodu usku-
teční také zájezd pro seniory. Rád 
bych motivoval vítkovické dříve na-
rozené občany, aby si udělali příjem-
ný den a poznali zajímavá místa regi-
onu. Více informací, včetně kontaktů 
potřebných k  přihlášení, naleznete 
na páté straně tohoto vydání.

Milí čtenáři zpravodaje, přeji vám 
vydařené léto prožité v  plné síle  
a zdraví! 

Richard Čermák, starosta 
městského obvodu Vítkovice
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EDITORIAL
V červenci se starosta obvodu Richard 

Čermák společně s  radním Petrem 
Baškem seznámili s  průběhem demo-
lice staré ocelárny a kovárny na území 
společnosti Vítkovice Heavy Machinery  
a společně se zástupci stavebního úřa-
du se přesvědčili o dodržování podmí-
nek pro odstranění stavby. Vlastníkem 
stavby je společnost SKATLOP se síd-
lem v Ruská ulici, odstranění průmyslo-
vých objektů provádí další firma se síd-
lem ve Vítkovicích, společnost DAV.

„Areál bývalé firmy Vítkovice jsme pře-
vzali v březnu roku 2021. Letos začala 
pro provedení přípravných prací demo-
lice staré ocelárny a přilehlých budov. 
Protože jde o vysoce odborné práce, 
vybrali jsme velmi zkušenou místní spo-
lečnost DAV, jež byla od počátku záru-
kou, že demolice bude provedena rych-
le a s maximální šetrností vůči okolí zá-
vodu. Je prováděno pravidelné skrápě-
ní, aby obyvatele žijící v bezprostřední 

Demolice staré ocelárny a kovárny

Život v  těsné blízkosti staveniště není jednoduchý. O tom by mohli vyprávět 
obyvatelé domů v těsné blízkosti rekonstruovaného mostu v Ruské ulici. Kompen-
zací této nelehké situace je pro ně snížení nájmu, k němuž vedení obvodu přistoupi-
lo bezprostředně po zahájení stavby.                                                    Foto a text: -gl-

blízkosti stavby prach obtěžoval co nej-
méně,“ informuje Radomír Hrabovský, 
ředitel společnosti SKATLOP. „V maxi-
mální míře kontrolujeme rovněž přísné 
dodržování předepsané pracovní doby 
a snažíme se limitovat i obtěžování nad-
měrným hlukem. Jsem moc rád, že mů-
žeme občanům Vítkovic oznámit, že de-
molice objektů na území staré ocelárny 
jde do finále. 

O prázdninách bude dokončena de-
molice výškových objektů a do konce 
září bude dočištěna většina území. 
Nyní připravujeme studii zastavěnosti 
vzniklého prostoru. Ještě je předčasné 
s jistotou říct, co bude na daném území 
stát v blízké budoucnosti. Je ale jasné, 
že pro obyvatele okolí závodu budou 
nové objekty představovat mnohem 
menší ekologické zatížení, než tomu 
bylo v  minulosti,“ akcentuje Radomír 
Hrabovský.                                       -red-

Foto: archiv společnosti SKATLOP

ŽIVOT VEDLE STAVENIŠTĚ
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Naším cílem je, aby široká veřejnost 
vnímala úřad jako transparentní, vstříc-
ný a otevřený, a proto vás v tomto člán-
ku provedeme jednotlivými kontrolami 
uskutečněnými od ledna 2022 na rad-
nici. 

V  rámci kontrolní činnosti byly na 
radnici provedeny SMO-MMO dvě kon-
troly výkonu samostatné působnosti,  
a to na úsecích: 

- čistota městského obvodu, veřejného 
prostranství a tržiště, veřejná WC, 
pohřebnictví, příspěvkové organizace, 
ochrana vod, vodovody, kanalizace 
včetně souvisejících přestupkových 
řízení a poskytování informací na úseku 
komunálních služeb a na úseku vodního 
hospodářství;

- školství podle čl. 18 OVZ č. 14/2013, 
statutárního města Ostravy.

Při kontrole výkonu samostatné pů-
sobnosti městského obvodu Vítkovice 
nebyly zjištěny žádné nedostatky.

Dále bylo provedeno SMO-MMO šest 
kontrol výkonu přenesené působnosti,  
a to na úsecích:

- krizového řízení,
- narušování životního prostředí, po-

hřebnictví, nakládání s odpady, vodního 
hospodářství a poskytování informací,

- stavebního úřadu,
- přestupků a poskytování informací,
- dodržování povinnosti zastupující-

ho orgánu dle zákona č. 159/2006 Sb.,  
o střetu zájmu, 

- matrik.
Při kontrole výkonu přenesené 

působnosti Úřadem městského obvodu 
Vítkovice byly zjištěny ojedinělé 
nedostatky, které neměly přímý vliv na 
výkon přenesené působnosti. 

Kontroly provedené vnějšími kontrolními orgány v roce 2022
Rovněž byly provedeny dvě následné 

veřejnosprávní kontroly. Zaměstnanci 
Úřadu práce České republiky – Krajské 
pobočky v  Ostravě provedli kontro-
lu hospodaření s  veřejnými finančními 
prostředky, dohoda o poskytnutí pří-
spěvku na vytvoření pracovních příle-
žitostí v  rámci VPP (spolufinancováno 
z  ESF). Kontrolou nebylo zjištěno po-
rušení podmínek sjednaných v  doho-
dě o vytvoření pracovních příležitos-
tí. Druhou následnou veřejnosprávní 
kontrolu provedli zaměstnanci Státní-
ho fondu pro podporu investic, praco-
viště Olomouc. Předmětem kontroly 
bylo naplnění podmínek smlouvy  
o poskytnutí dotace na výstavbu domu 
s pečovatelskou službou v obcích podle 
NV č. 481/2000 Sb., s vázací dobou 20 
let. Kontrolou nebylo zjištěno porušení 
příslušných nařízení vlád.

V  březnu 2022 provedla auditor-
ská společnost BDO Audit, s.r.o., 
v  souladu se zákonem 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších před-
pisů a podle ustanovení § 10 zákona 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hos-
podaření územních samosprávních 
celků a dobrovolných svazků obcí, ve 
znění pozdějších předpisů, závěrečné 
přezkoumání hospodaření v  roce 2021. 
V rámci přezkumu hospodaření nebyly 
zjištěny žádné skutečnosti, které by 
vedly k přesvědčení, že přezkoumávané 
hospodaření není ve všech významných 
ohledech v  souladu s  hledisky 
přezkoumání hospodaření.

V květnu 2022 provedla kontrolní sku-
pina odboru interního auditu a kontroly 
Magistrátu města Ostravy kontrolu hod-
nocení přiměřenosti a účinnosti systé-

Zvlášť za horkých letních dnů kaž-
dý ocení, že po provedené opakované 
opravě je vodotrysk na Mírovém náměs-
tí opět funkční.                  Foto a text: -gl-

Je sobota 21. května 11 hodin. V historické obřadní síni radnice městského obvodu 
Vítkovice se sešla milá společnost, v  jejímž středu jsou dva oslavenci, Miroslav  
a Věra Čechovi. Ti přišli oslavit 50 let společného života.  

Manželé si opět řekli své ano, všichni nejbližší pak „zlatým svatebčanům“ upřímně 
pogratulovali. Starosta Richard Čermák popřál manželům Čechovým další společně 
strávený čas v láskyplném svazku, předány jim byly jak upomínkové předměty, tak 
krásný dárkový koš.

mu finanční kontroly městského obvodu 
Vítkovice v roce 2022. Na základě Zprá-
vy o výsledku hodnocení přiměřenosti 
a účinnosti systému finanční kontroly 
městského obvodu v roce 2022 kontrol-
ní orgán konstatoval, že systém finanční 
kontroly městského obvodu byl v kont-
rolovaných oblastech přiměřeně funkční 
a účinný. 

Výsledky kontrol svědčí o profesio-
nální práci zaměstnanců vítkovického 
úřadu. V rámci jednotlivých kontrol ne-
byly zjištěny žádné závažné nedostatky.

Richard Čermák, starosta
Robert Šimek, tajemník

Ilustrační foto: -gl-

OSVĚŽUJÍCÍ 
VODOTRYSK ZLATÁ SVATBA 

Milena Pacnerová, matrikářka
odbor vnitřních věcí a správních činností
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SLOVO MÍSTOSTAROSTY
Vážení občané, 
příznivci Vítkovic, sousedé, 
v první polovině prázdnin jsme za-

hájili už druhý pokos trávy na území 
obvodu. Samozřejmě nezapomínáme 
ani na údržbu travnatých ploch hřbi-
tova, kde v  současné době viditelně 

roste stavba 
nové smuteční 
síně. Pečujeme 
také o květinové 
záhony, některé 
z nich, například 
v  blízkosti bu-
dovy pošty na 
náměstí Jiřího 
z  Poděbrad ob-
novujeme, aby 
Vítkovice pěkně 
kvetly. 

Rozkvetlé plochy totiž dotvářejí pří-
jemnou atmosféru našeho obvodu, 
který v  létě navštěvuje výrazně vět-
ší množství turistů i díky hudebním 
festivalům pořádaným na jeho území. 
S těmito projekty, které jsou pro Vít-
kovice skvělou reklamou a prezen-
tují je jako kulturní centrum Ostravy, 
bohužel souvisejí i méně příjemné 
aspekty, jimiž jsou hluk a nepořádek. 
Z  Dolních Vítkovic, kde se v  začát-
ku července konal festival Beats for 
Love a v  závěru měsíce festival Co-
lours of Ostrava, se hudba i křik fa-
noušků vystupujících kapel nesly až 
do obytných částí obvodu. V  jedné 
z  takto „postižených“ lokalit bydlím, 
takže velmi dobře vím, o čem je řeč… 
Vždy s organizátory podobných akcí 
jednáme o tom, aby udělali co nejvíc 
účinných opatření, ale nikdy nemů-
žeme zaručit, že vše vyjde tak, jak 
bychom chtěli. Naštěstí jde jen o pár 
dnů v roce, což lze – byť se zatnutý-
mi zuby – zvládnout. Ostatně nejsme 
jediní, kdo se s něčím takovým potý-
kají… Faktem je, že méně pozitivní re-
akce přicházejí především od střední 
a starší generace, mladí lidé jsou na-
opak u vytržení z toho, že se tak slav-
né a oblíbené projekty konají právě 
na jejich domovské adrese. Druhým 
zmíněným nešvarem je nepořádek, 
který festivalu provází zejména v pro-
storu Ruské ulice a v přilehlých oblas-
tech. V těch lokalitách, které spadají 
pod správu obvodu, zvyšujeme v da-
ném období častost úklidu.

Vážení spoluobčané, musím říct, že 
rozmanitých činností, jimiž jsme se 
v  průběhu  července zabývali, bylo 
víc než dost. Opraveny jsou prvky na 
hřišti v  Kutuzovově ulici, začali jsme 
s obnovou vodorovného značení ko-
munikací ve správě obvodu, pokračo-
vali v  čištění kanálových vpustí atd., 
atd.

Ve stejném tempu budeme postu-
povat i v srpnu. Vy si však odpočiňte, 
užijte si prázdniny a dovolené! Přeji 
vám spoustu skvělých zážitků!

Petr Menšík, místostarosta 
městského obvodu Vítkovice

Městský obvod Vítkovice, odbor soci-
álních věcí, pořádá 6. září ve spolupráci 
s klubem seniorů zájezd pro dříve naro-
zené z obvodu Vítkovice.

Program zájezdu: plavba elektrolo-
dí Harta po vodní nádrži Slezská Har-
ta v  délce 60 minut, prohlídka zámku 
v Bruntále. Doprava a plavba lodí jsou 
hrazeny městským obvodem, vstup-
né do zámku si hradí účastníci zájezdu 

ZÁJEZD PRO SENIORY

VÍTKOVICE PLNÉ KVĚTIN

Foto: -gl-

Nechejte naočkovat svého psa!
Povinné očkování psů proti vzteklině se na území městského obvodu Vítkovice 

uskuteční ve středu 7. září od 8 do 12 hodin a od 13 do 16 hodin. Očkování bude 
probíhat v ordinaci Veterinární klinika Vítkovice, s.r.o., v ulici Na Obvodu 51.

Očkování se provádí jednou ročně, platným dokladem o provedeném očkování je 
pouze očkovací průkaz psa. Byl-li očkovací průkaz vystaven již dříve, přineste jej 
s sebou. Nový očkovací průkaz stojí 50 korun. Očkování je povinné pro všechny psy 
ve stáří od šesti měsíců, poplatek činí 220 korun. Psi musejí být opatřeni náhubkem 
a vodítkem. Již naočkovaná zvířata se zdejšímu úřadu nehlásí.

Kontaktní osoba: Andrea Kudlejová, tel. 599 453 148   
e-mail: akudlejova@vitkovice.ostrava.cz

Ivana Adamíková, pověřena zastupováním vedoucího odboru VŽPaSŘ

sami. Sraz účastníků je v 8.00 hodin na 
parkovišti před budovou radnice měst-
ského obvodu Vítkovice. 

Zájemci se mohou hlásit osobně  
v kanceláři číslo 5, odboru sociálních 
věcí v ulici Zengrově č. 14, u vedoucí od-
boru Danušky Bálikové, nebo telefonic-
ky na tel. č. 599 453 227, případně u Na-
děždy Habrnalové na tel. č. 603 175 824.

-db-
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Rada městského obvodu 
Vítkovice rozhodla o zkrášle-
ní prostoru před radnicí 
u příležitosti 120. výročí její-
ho založení.

Záměr úpravy spočíval 
nejen ve výběru vhodných 
rostlin, stromů a důkladné 
přípravě půdy, ale hlavně 
ve  vhodném uspořádání ce-
lého prostoru. 

Sadová úprava navazuje 
na okolní krajinu a stává se 
rozšířeným místem, které v 
člověku vyvolává pocit sjed-
nocení s přírodou. Jen dob-
ře vyprojektovaná a kvalitně 

Sadové úpravy prostoru před radnicí 

založená zeleň může splňo-
vat tento úkol. Naše radnice 
spolupracovala s autorizova-
nou krajinářskou architekt-
kou Magdou Cigánkovou, 
která zpracovala projektovou 
dokumentaci včetně vizuali-
zace a dendrologického po-
sudku. 

K  projektové dokumenta-
ci a vizualizací prostoru se 
vyjadřoval Magistrát města 
Ostravy, odbor územního 
plánování a stavebního řádu, 
a Národní památkový ústav 
s kladným stanoviskem.

Realizaci prováděla společ-

nost, která podala nejnižší 
cenovou nabídku, a to AWT 
Rekultivace, a. s., renomova-
ná fi rma zabývající se kromě 
jiného údržbou pozemků. 

Bylo vysázeno téměř 10 ti-
síc cibulovin, keřů, trvalek 
a trav, které vytvoří celoroč-
ní kvetoucí podívanou a pří-
jemný a krásný prostor před 
radnicí. Byly vysázeny druhy 
rozkvétající velmi časně zjara 
i kvetoucí až do pozdní

ho podzimu. Děkujeme 
také společnosti OZO Ostra-
va, s.r.o., za poskytnutou do-
taci v rámci Tematické výzvy 
2022.

Přejeme si, aby se rostli-
ny co nejdříve rozrostly do 
plné krásy a přinášely radost 
a estetický zážitek všem ob-
čanům po mnoho let.

Odbor komunálních služeb 
a hřbitovní správy

Foto a vizualizace: archiv 
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Konec školního roku je vždy spojen s 
loučením s těmi, kteří už v září do naší 
školy nebudou chodit. Letošní slavnost-
ní rozloučení s absolventy Základní ško-
ly Šalounova, tedy s deváťáky, se usku-
tečnilo ve středu 30. června v  budově 
radnice městského obvodu Ostrava-
Vítkovice.  Na úvod všechny přítomné 
přivítal místostarosta Aleš Dobrozem-
ský a pronesl krátkou řeč. No a pak už 
nastalo loučení s jednotlivými žáky de-
váté třídy. Na závěr byli i oceněni nej-
lepší žáci školy. A tak, milí deváťáci, pře-
jeme vám hodně úspěchů, štěstí, lásky 
a v září, až půjdete do své nové školy či 
učiliště, vykročte do této své další etapy 
života tou správnou nohou.

Text: Alena Tůmová, zástupce ředitele
Foto: archiv

Se závěrem školního roku ukončila svou úspěšnou peda-
gogickou kariéru magistra Alena Tůmová, dlouholetá zá-
stupkyně ředitele Základní školy Šalounova a rovněž stálá 
spolupracovnice redakce Vítkovického zpravodaje. 

Paní Aleně Tůmové děkujeme za její trpělivou práci s dět-
mi a přejeme jí pevné zdraví, pohodu, spokojenost a pří-
jemně strávené chvíle zaslouženého odpočinku!

Redakce Vítkovického zpravodaje

Poděkování paní zástupkyni

CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 
S IVETOU KOKYOVOU

V pondělí 20. června na-
vštívila Základní školu Ša-
lounova romská spisovatel-
ka Iveta Kokyová se svou 
kolegyní z Fakulty romistiky 
Univerzity Karlovy. Postupně 
se setkaly se všemi třídami 
vyššího stupně, a to v  den, 
který jsme jako každý rok 
využili pro práci s literaturou  
a knihami, v  den, kdy Celé 
Česko čte dětem. 

Letos byla naše beseda za-
měřena čistě na romskou lite-
raturu a paní Iveta Kokyová, 
rodačka z  východočeských 
Hořic, představila dětem své 
knihy psané v  romštině. Při-
vezla ukázat jak svoji tvorbu, 
tak i knihy dalších romských 
spisovatelů. Povyprávěla dě-

tem zajímavé příběhy jednak 
ze svého života, jak studuje 
i ve vyšším věku, jaký vztah 
má ke své rodině, odkud čer-
pá témata pro svou tvorbu. 
Zavzpomínala ale také na ty, 
kteří zahynuli během 2. svě-
tové války v  koncentračních 
táborech. Děti měly možnost 
přečíst v  romštině několik 
ukázek. Některé děti ovládají 
svůj jazyk velmi dobře, jiné 
si knihy jen prohlédly a byly 
překvapeny, že jsou v  nich 
stránky jak s  textem rom-
ským, tak českým. 

Dále si děti mohly v kvízech 
vyzkoušet, kolik mají vědo-
mostí o romském jazyce,  
a paní lektorky byly pře-
kvapeny, že děti svůj jazyk 
v mnohém ovládají. Některé 
přímo napsaly své příběhy, 
o nichž pak povyprávěly do 
kamery České televize. Byly 
povzbuzeny pro napsání 
příběhů do soutěže Roma-
no suno, v níž už v minulých 
letech žačky naší školy 
získaly ocenění. Stále je v ro-
dinách jazykové zázemí, na 
kterém i naše děti mohou 
stavět, aby se dostaly do 
světa na podobnou cestu 
jako úspěšná spisovatelka 
Iveta Kokyová.

Text a foto: 
Magda Mladějovská, učitelka

Dne 20. června navštívila 
Základní školu ZŠ Šalouno-
va absolventka Ostravské 
univerzity Zorka Procházko-
vá. V rámci akce Celé Česko 
čte dětem předčítala žákům 
prvního stupně Romské po-
hádky – Romane paramisa 
autorky Eleny Lackové. Kni-
ha je psána jak v českém, tak 
i v romském jazyce. 

Zorka se setkala postup-

Celé Česko čte dětem 
se Zorkou Procházkovou

ně se  žáky všech ročníků. 
Celá akce měla u dětí velký 
úspěch, žáci se aktivně 
zapojovali do překladu 
úryvků z  knihy formou 
rozmanitých her a sami byli 
překvapeni, jak jim to šlo. 
Těšíme se na další podobné 
akce pro naše žáky.

Text a foto: 
Zlata Procházková, učitelka 

a asistentka pedagoga

ROZLOUČENÍ S DEVÁŤÁKY NA ŠALOUNCE
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Foto: Jaroslava 
Šinkorová, učitelka

Základní umělecká škola Leoše Janáčka, Ostrava-Vítkovice, 
dosáhla v uplynulém školním roce opět významného úspěchu. 
Její cimbálová muzika Fidlíci, ve složení Barbora Gregorová 
– primáš, housle, Michaela Chromičová – housle, Vít Kuldan – 
housle, Tomáš Rokyta – housle, Šimon Niziol – housle, Jiří Ni-
ziol – viola, Alžběta Kročková – viola, Vojtěch Müller –cimbál 
a Ludmila  Kročková  – kontrabas, získala první cenu v celo-
státním kole soutěže ZUŠ   ve  své kategorii. A k tomu ještě 
ocenění za mimořádný sborový pěvecký výkon a mimořádný 
instrumentální výkon kontrabasistky Ludmily Kročkové. 

O práci se žáky a probou-
zení zájmu o lidovou hudbu 
hovoří Jiří Machač, vedoucí 
cimbálových muzik ZUŠ.  

Můžete stručně popsat 
vaši činnost v ZUŠ Leoše Ja-
náčka?  

Opravdu stručně? Jsem uči-
telem houslí, cimbálu, kon-
trabasu a kolektivních před-
mětů. Přesněji – vyučuji hru 
v cimbálové muzice. 

Jak dlouho už zde působí-
te?  

S malou přestávkou od 
roku 1985. 

Jak se vám daří vzbuzovat 
v dětech zájem o lidovou 
hudbu? 

Nevím, jestli se to dá takto 
přesně formulovat. Spíš je k 
ní  přivádím. Představuji  jim 
lidovou hudbu, radím jim, jak 
ji hrát, co to všechno obnáší 
hrát dobře cimbálovku. 
Z  toho pak možná vyplyne 
jejich pozdější zájem. Hlav-
ně však mám lidovou hudbu 
sám hodně rád, a tak i to je 
možná důvod, že se někteří 
z našich žáků začnou lidovou 
muzikou zabývat i vážněji. 

Úspěch vašich svěřenců 
ale nebyl první, že?  

ZLATÍ FIDLÍCI

No ať to nezní příliš  ne-
skromně – už  jsme něco 
párkrát vyhráli. Od roku 1994 
jsme byli vždy v celostátním 
kole a vždy jsme přivezli 
medaili. 

Ze kterých oblastí si vybí-
ráte hudbu? A s jakým re-
pertoárem jste do soutěže 
šli?  

Máme to trošku  rozdělené. 
S  menšími žáčky hrajeme 
hlavně Valašsko a Lašsko, 

HRÁT DOBŘE CIMBÁLOVKU…
tedy písničky,  které jsou 
mladším dětem melodic-
ky, harmonicky i jinak blíz-
ké. A s těmi většími žáky 
se pouštíme do složitějších 
a technicky náročnějších 
projektů. Hrajeme písničky 
celého „karpatského oblou-
ku“ – slovenské, maďarské, 
rusínské, romské, ale i ru-
munské. Letos jsme zkusili 
melodie z Gemera a Zemplí-
na v pásmu Pesničky z Hor-
nej zeme. A docela se to po-
vedlo. 

Kromě pedagogické vyví-
jíte i vlastní uměleckou čin-
nost. Můžete ji čtenářům 
přiblížit? 

Jak už možná vyplynulo z 

předchozích  vět, mám  rád 
«dřevěnou» lidovou hudbu 
a lidová kultura mě zajímá 
jako taková. Z těchto důvodů 
jsem byl členem několika 
významných folklorních těles 
– Cimbálové  muziky Tech-
nik Ostrava, VSPT Jánošík 
a jeho nástupce VUS Ond-
ráš. A v současnosti mám 
svůj soubor i  kapelu Folk-
lórní  soubor a cimbálovou 
muziku Šmykňa, kterou jsem 
založil a více než třicet let 
vedu. 

Texty na straně: 
Jaromír Návrat
ředitel Základní umělecké 

školy Leoše Janáčka, Ostra-
va-Vítkovice

Foto: archiv školy
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Základní umělecká ško-
la Leoše Janáčka, Ostra-
va-Vítkovice, zúročila svou 
celoroční “postcovidovou” 
pedagogickou práci ve 
velkém stylu, a to téměř 
pětihodinovým koncertním 
maratonem. Uskutečnil se 
8. června na venkovní scéně 
pod vysokou pecí v Dolních 
Vítkovicích. Akce byla jakou-
si generálkou před oslavami 
stého výročí zahájení čin-
nosti školy v příštím školním 
roce. 

První část koncertu byla vě-
nována mateřským  školám 
– uskutečnil se  již 5. ročník 
přehlídky nazvané 330 
čuníků. Ve spolupráci s našimi 
žákovskými soubory se na 
něm představily děti z pěti 
partnerských mateřských 
škol: MŠ Adamusova, MŠ 
Mjr. Nováka a MŠ Mitušova z 
Ostravy-Hrabůvky, spojené 
MŠ z Vítkovic a MŠ Klubíčko 
z Hrabové. Tento blok 
programu byl zakončen 
tradičně společným zpěvem 
Nohavicovy písně Tři čuníci. 

Druhou část koncertu, kte-
rá byla věnována žákovským 
souborům, zahájilo vystou-
pení kapely  Nevym  vedené 
panem učitelem Jiřím Do-
koupilem. Následoval sou-
bor zobcových fléten pod 
vedením paní učitelky Te-
rezy  Gavelčíkové. Po něm 
se představil “zbrusu nový” 
soubor  Leprikonci  poboč-
ky při ZŠ Krestova v netra-
dičním obsazení, ve kterém 
nechyběly 4 harfy a irský 
buben  bodhran. Soubor za-
ložila a vede paní učitelka Iva 
Kubíková. Následoval kytaro-
vý soubor pod vedením paní 
učitelky Dagmar  Kantorové   

(Troj)koncert k 99. výročí ZUŠ Leoše Janáčka 

a po něm první ze dvou cim-
bálových muzik pana učitele 
Jiřího Machače Skřípci s pás-
mem valašských písní. 

I k tomuto bloku jsme si 
přizvali hosty, tentokrát to 
byly dětské pěvecké sbory 
ZŠ Krestova Koťata a Čtyřlís-
tek se sbormistryní Zuzanou 
Šimůnkovou. Mezi tato dvě 
tělesa se vklínilo velmi dy-
namické vystoupení souboru 
bicích nástrojů pod vedením 
pana učitele Jana Boráka. 
Závěr celého druhého bloku 
patřil našim “šampiónům”, 
cimbálové muzice  Fidlíci, 
čerstvě ověnčené “zlatou 
medailí” z celostátního kola 
soutěží ZUŠ. Jejich provede-
ní pásma slovenských lido-
vých písní publikum okouz-
lilo. 

Nad “rozjezdem” třetího 
bloku programu se začaly 
doslova stahovat mraky. Měl 
být věnován autorské tvorbě 
jak žáků, tak i učitelů ZUŠ. 

Za sucha se ještě uskuteč-
nilo vystoupení Adély Va-
vrušové s jejími autorskými 
písněmi s doprovodem ky-
tary. Pak se představil další z 
nadějných žákovských skla-
datelů a zpěváků, Oskar Ju-
chelka  (OJ  Flowers), který 
se se svou skupinou pokusil 
strhnout publikum k tan-
ci. Začátek “učitelské“ části 
programu už poznamenaly 
první kapky deště, které 
svým vystoupením neza-
hnala ani cimbálová mu-
zika  Šmykňa  pana učitele 
Jiřího Machače. Poslední 
dvě čísla programu, a to 
skupina  The  Rock Band 
pana učitele Standy  Kvocha   
a vystoupení pana učitele 
Maria  Šeparoviče  s jeho 
Bandem tedy musela být z 
důvodu stále silnějšího deš-
tě pronikajícího střechou na 
pódium stornována. 

I tak se na této “monstrak-
ci” vystřídalo přibližně 250 

účinkujících a poslouchalo 
je násobně více spokojených 
diváků. Závěrem je třeba vy-
slovit tři veliká poděkování. 
První patří paní učitelce Ivě 
Kubíkové za skvělé mode-
rování celé akce. Za druhé 
je třeba poděkovat mistru 
zvuku Jiřímu Philippovi, jenž 
mimořádné nároky, které 
jsme na něj kladli, zvládal s 
obdivuhodným klidem a pro-
fesionalitou. A poslední velké 
poděkování patří městskému 
obvodu Ostrava-Vítkovice, 
bez jehož finanční podpory 
by se tato krásná akce v dané 
podobě nemohla uskutečnit. 

Těšíme se, jak zkušenosti 
získané pořádáním tohoto 
trojkoncertu využijeme příští 
rok, kdy už nám bude oprav-
du 100 let! 

Jaromír Návrat
ředitel Základní umělecké 

školy Leoše Janáčka, Ostra-
va-Vítkovice

Foto: archiv školy



Podpůrná skupině 
pro pečující
Charita Ostrava zve na setkání pe-

čujících osob o lidi s Alzheimerovou 
chorobou nebo s onemocněním jiným 

typem demence. 
Smyslem pod-
půrných skupin 
je pomoc pečují-
cím osobám kaž-
dodenně zvládat 
psychickou i fyzic-
kou náročnost při 
péči o své nejbližší 
v domácím pro-
středí. 

Setkání skupiny v rozsahu 2 hodin 
vedou zkušení sociální pracovníci 
s dlouholetou praxí. Pečující mohou 
využít možnosti individuálních kon-
zultací s dalšími odborníky, k nimž pa-
tří psychiatr, psycholog, fyzioterapeut 
a právník. Další setkání budou probí-
hat od září v jednací místnosti Charity 
Ostrava, Kořenského 1323/17 v Ost-
ravě-Vítkovicích. Pro informace nebo 
přihlášení k účasti kontaktujte Martinu 
Krhutovou, e-mail: martina.krhutova@
ostrava.charita.cz, mobil: 733 676 692. 

web: zijemesdemenci.cz

Poradna radí bezplatně 
Poradna Charity Ostrava poskytuje 

odborné sociálně-právní poradenství 
zaměřené na rodinné právo, sociální 

zabezpečení, by-
dlení, zaměstná-
ní, majetkoprávní 
vztahy, dluhovou 
problematiku, spo-
třebitelské právo 
atd. Služby jsou 
anonymní a bez-
platné pro občany 

starší 18 let. Konzultace poskytujeme 
telefonicky, e-mailem, nebo osobně. 
Po domluvě možná návštěva i u kli-
entů doma (např. zdravotní důvody). 
Kontakt: Poradna Charity Ostrava, tel. 
č.: 599 526 906, 731 625 767, e-mail: 
poradna@ostrava.charita.cz.

Hledáme nové kolegy 
Hledáme kolegyni, nebo kolegu do 

týmu Charitního střediska Matky Te-
rezy a sv. Anežky České v  Hrabyni 
pro poskytování pečovatelské služby 
a osobní asistence na pozici – pracov-
ník sociální péče pro seniory/osobní 
asistent. Do týmu Mobilního hospice 
sv. Kryštofa hledáme zdravotní sestru, 
které jsou blízké myšlenky hospicové 
péče, smysluplná práce a samostat-
nost. Nadále nabízíme pracovní uplat-
nění pro lékaře v lůžkovém Hospici sv. 
Lukáše – zařízení pro lidi v  terminál-
ním stadiu života a v Mobilním hospici 
sv. Kryštofa. 

ZDRAVÍ, PÉČE Vítkovický zpravodaj
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POMOC, PODPORA
Sopranistka Veronika Rovná s komor-

ním orchestrem Camerata Janáček a 
kapela Zrní vystoupí 6. října od 19 hodin 
v ostravském Divadle Antonína Dvořá-
ka při benefi ci na podporu Charitního 
domu sv. Václava – domova pokojného 
stáří.

V Charitním domě sv. Václava už od 
roku 1998 pomáháme seniorům důstoj-
ně a s péčí prožívat stáří. Připravovaná 
rekonstrukce podkroví objektu přinese 
zkvalitnění služby vybudováním jedno-
lůžkových pokojů, které zajistí soukromí 
a samostatné zázemí pro klienty žijící 

Benefi ce na pomoc seniorům
nyní ve sdílených pokojích. Rekonstruk-
ce bude spolufi nancována z dotace 
Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 
a výtěžek benefi ce pomůže dofi nanco-
vat spoluúčast Charity Ostrava.

Předprodej vstupenek od 1. srpna 
v on-line www.colosseumticket.cz
a jeho prodejních místech po celé ČR 
(městská infocentra a další místa), nebo 
v on-line systému Národního divadla 
moravskoslezského a jeho prodejních 
místech. Děkujeme za vaši podporu 
a těšíme se na vás při benefici!

Charita Ostrava

ADRA hledá
nové dobrovolníky 

k seniorům
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Obezita je civilizační onemocnění. 
Jednou z možností, jak s ní bojovat, je 
právě bariatrická operace. „Podmínkou 
provedení operace je vždy dlouhodo-
bá snaha pacienta o snížení hmotnosti 
a zlepšení zdravotního stavu, snaha 
o pohyb a zdravou stravu. Tuto snahu 
je pak potřeba rozvíjet i po operaci. 
Rozhodně nelze čekat, že pacientovi 
provedeme operaci, on bude žít jako 
dříve a bude se zázračně uzdravovat,“ 
vysvětluje Pavol Holéczy, vedoucí lékař 
Bariatrického centra Nemocnice AGEL 
Ostrava-Vítkovice.

Je dokázáno, že po operacích řešících 
obezitu se zlepšují také přidružená one-
mocnění a chirurgové tedy neléčí jen 
obezitu, ale současné i další onemocně-
ní. Například až 80 procent cukrovkářů 
trpí zároveň různě závažnou formou 
obezity. U drtivé většiny všech pacien-
tů, kteří bariatrickou operaci absolvo-
vali a zároveň trpěli cukrovkou II. typu, 
došlo po operaci k zlepšení či dokonce 
vymizení cukrovky. 

Bariatrických operací existuje několik 
typů, kdy u jedné skupiny dochází ke 
změně uspořádání trávicí trubice, u dru-
hé jen ke zmenšení žaludku. V  prvním 
případě se nejběžněji napojuje tenké 
střevo přímo na žaludek, čímž se vyřa-
zuje z činnosti dvanáctník. V takovém 
případě se pak v těle velmi rychle mění 
citlivost na inzulin. Naopak u druhého 
typu operací dochází k hormonálním 
změnám výrazně pomaleji. V obou pří-
padech ale dochází jednoznačně ke 
zlepšení cukrovky.

Bariatrické centrum Nemocnice AGEL 
Ostrava-Vítkovice nabízí široké spekt-
rum těchto operací. Pacient se objedná 
do obezitologické ambulance, kde pro-
běhne prvotní vyšetření. Lékař pacien-
tovi navrhne nejvhodnější typ operace a 
vysvětlí celý následný proces. Operace 
jsou hrazeny zdravotními pojišťovnami 
a nemocnice má smlouvy se všemi ZP 
působícími v České republice.

Bariatrická operace může zachránit život
N a d v á h o u 

či dokonce 
obezitou trpí 
v Česku 71 
procent mužů 
a téměř 57 
procent žen. 
S obezitou jde 
v  ruku v  ruce 
celá řada ji-
ných závažných onemocnění – cuk-
rovka, vysoký krevní tlak, onemoc-
nění srdce a cév i výrazné bolesti 
kloubů a páteře. 

Tým lékařů bariatrického centra. Lékař Martin Bolek se kromě bariatrie věnuje i 
všeobecné chirurgii. Společně s kolegy se účastní i misí do afrického Beninu, kdy na 
tamější klinice operuje zdejší pacienty a pomáhá řešit pro místní zdravotníky složité 
problémy.

Lékař Pavol Holéczy (na snímku uprostřed) má na svém kontě stovky úspěšných 
operací a zákroků, desítky odborných publikací i členství v řadě odborných lékař-
ských spolků. Je držitelem prestižního ocenění Slovenské lékařské společnosti, Stří-
brné medaile za zásluhy o rozvoj společnosti, právě v oboru bariatrie.

Nemocnice AGEL 
Ostrava-Vítkovice, a. s.
Bariatrické centrum 

(obezitologická ambulance)
Pavilon I, přízemí

Tel. číslo 595 633 524, 302
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Máme tady pro vás malou fotografi ckou „ochutnávku“ toho, 
co se ve Vítkovicích v červenci dělo v rámci projektu Hraje-
me si bez rozdílů. Protože aktivity pokračovaly i po uzávěrce 
srpnového vydání, vrátíme se k téhle parádní akci ještě v září.

-gl- Foto: archiv Rainbow Run

Hrajeme si bez rozdílů
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PROGRAM AKCÍ
PRO DOSPĚLÉ
Druhý život knih
Prodej vyřazených titulů 

v  rámci akce Druhý život 
knih.

Srpen | v  průběhu 
půjčování

Letní inspirace
Výstavka knižních tipů 

pro dospělé čtenáře
Srpen | v  průběhu 

půjčování

PRO DĚTI
Prázdninový kolotoč
Hravé soutěžení pro dět-

ské čtenáře.
Srpen během půjčování 

Letní dílny
Tvořivá odpoledne pro 

šikuly na prázdninách.
Srpen | každý čtvrtek | 

13.30 až 15 hodin

Dne 14. června se v rám-
ci reminiscenční spolupráce 
uskutečnilo setkání klientů 
Domova Sluníčko a dětí ze 
Základní školy Pokorného  
v Ostravě-Porubě. 

Cílem setkání je propo-
jení dvou generací po-
mocí společenské akce 
nebo činnosti, ve které si 
senioři s dětmi povídají  
o svých zážitcích, zálibách  
a dalších aktivitách.

Návštěva seniorů v základní 
škole se uskutečnila díky po-
zvání paní zástupkyně Ivy 
Obermanové. Za spolupráci 
velmi děkujeme a budeme ji 
nadále prohlubovat a rozví-
jet. V rámci programu byly 
naplánovány sportovní hry 
na školním pozemku v pře-

NA VLNÁCH POHODY
Nejrychleji utíká vždy to, 

nač se nejvíce těšíme. Neji-
nak je tomu i s časem letních 
prázdnin. Půle je již za námi, 
a zatímco někteří se ještě 
těší na dovolenou, jiní už jsou 
zpět v realitě všedních dní a 
toužebně upínají svůj zrak 
k létu příštímu. 

Ať již patříte do první, nebo 
druhé skupiny, důvod k  ná-
vštěvě knihovny se jistě na-
jde. Rády a ochotně vám 
poradíme s četbou vhodnou 
na dlouhé cesty, či pro uvol-
nění a rozptýlení, uvítáme 
vaše tipy na výlety a dovo-
lenkové destinace a vyslech-
neme dojmy, kterých jste 
během léta a volna nabyli. 
Zkrátka a dobře, jsme tu stá-
le pro vás! I v  srpnu máme 
pro děti připraveny soutěž-
ní úkoly Prázdninového ko-
lotoče o drobné odměny a 
každý čtvrtek výtvarné dílny. 

krásné zahradě. Senioři se v 
rámci svých dovedností při-
pojili k dětem a společně na-
šli téma, o kterém si povídali. 
Při komunikaci bylo krásně 
vidět propojení dvou gene-
rací.

Rozloučení bylo opravdu 
velmi dojemné, protože vidět 
děti, jak upřímně dávají naje-
vo radost z našeho dalšího 
naplánovaného setkání, kte-
ré tentokrát proběhne v na-
šem Domově Sluníčko, bylo 
pro seniory velkým zážitkem. 
Toto setkání se uskutečnilo 
hned 22. června. Program 
probíhal na úseku B2 u kli-
entů se zvláštním režimem, 
kde jsme propojily vnitřní 
prostory a prostory nově vy-
budované terasy. Děti celou 

akci zahájily krásným vystou-
pením, po němž následoval 
kvíz s  pohádkovými tématy 
propojený se společenskými 
hrami.

Akce s prvky reminiscen-
ce, povídáním, kvízy, spole-
čenskými hrami a hlavně se 
smíchem a radostí, měla u 
klientů Domova Sluníčko i u 

Dospělým čtenářům pak kro-
mě vřelých úsměvů nabízíme 
výstavku knižních tipů pro 
prázdninový čas i možnost 
zakoupit některé z  vyřaze-
ných knih a dát jim tak šanci 
na druhý život. 

Rodičům prvňáčků také 
jemně připomínáme, že po-
kud chtějí své dítko přihlásit 

DOMOV SLUNÍČKO

do knihovny a doposud to 
nestihli, až do konce srp-
na tak mohou učinit na rok 
zdarma. Je třeba se pouze 
osobně dostavit na kterou-
koli pobočku KMO a vyplnit 
přihlášku. 

Přijďte, těšíme se na vás  
i vaše děti.

Vaše knihovnice

Setkání seniorů a dětí

dětí, které byly úžasné a při-
rozeně empatické, obrovský 
úspěch.

Děkujeme, že se může-
me účastnit takových chvílí 
s  propojením stáří a mládí, 
protože to je důležité poslání 
pro následující mladou gene-
raci. 

Text a foto: Lenka Golová 
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Reuse centrum Ostrava 
opět rozšířilo své aktivity. 
Nyní zde už lze nejen pořídit, 
ale i darovat velké elektro-
spotřebiče. Za to, že budou 
repasovány a novým maji-
telům budou dobře sloužit, 
ručí 1. HP Servis. 

Už od března tohoto roku 
mohou lidé v  Reuse centru 
Ostrava zakoupit repasova-
né pračky, myčky a sušičky. 
Nyní OZO tuto službu roz-
šiřuje také o příjem starších 
spotřebičů. „Lidé, kteří si 
chtějí pořídit novou automa-
tickou pračku, myčku nebo 
sušičku, ale doma mají stá-
le funkční elektrospotřebič, 
mu mohou dát druhou šan-
ci a odvézt ho do jednoho z 

Firma projektuje, řídí a kontroluje podstatnou část života města
Ostravské komunikace nejsou „silničáři“

našich čtyř sběrných dvorů, 
které jsou k  tomu speciálně 
určeny, či případně rovnou 
do reuse centra v  Ostravě-
-Přívozu. O další už se posta-
ráme ve spolupráci s fi rmou 
1. HP Servis,“ přibližuje Vladi-
míra Karasová z OZO Ostra-
va novinku, která Ostravany 
evidentně zaujala.

„Už během tří měsíců od 
zavedení zmíněné služby 
v  Reuse centru Ostrava se 
zájem klientů o repasované 
elektrospotřebiče ztrojnáso-
bil,“ konstatuje Martin Hák 
ze společnosti 1. HP Servis. 
„Kromě společnosti OZO Os-
trava jsme navázali spoluprá-
ci také se společností Beko, 
od níž přebíráme v podstatě 

O společnosti Ostravské 
komunikace se často mluví 
jako o „ostravských silničá-
řích“. To je ale hodně zjed-
nodušená představa. Firma, 
která má bezmála šedesátile-
tou tradici a od roku 1998 je 
akciovou společností se sta-
tutárním městem Ostravou 
jako jediným akcionářem, se 
zabývá pestrou škálou čin-
ností. A to od správy vybra-
ných komunikací a veřejného 
osvětlení přes rekonstrukce 
a havarijní opravy vozovek, 
světelnou signalizaci až po 
zimní údržbu komunikací, 
či starost o hlavní dopravní 
a přestupní uzel Svinovské 
mosty a vybraná parkovi-
ště a parkovací automaty.
Společnost současně pra-
cuje na různých dopravních 
stavbách, které si u ní za-
dávají jiné fi rmy či instituce, 
například Ředitelství silnic 
a dálnic, Správa silnic Morav-
skoslezského kraje apod. 

„Z toho, co všechno dělá-
me, se odvíjí i spektrum na-
šich zaměstnanců. Nejsme 
jen silničáři a stavaři, jsme 
i projektanti, dopravní in-
ženýři, specialisté na řízení 
světelných signalizací, správ-
ci veřejného osvětlení a ti, 
kdo dělají technický dozor, 
nebo se starají o podzemní 
kolektory s optickými sítěmi 
a podobně,“ říká ředitel Os-
travských komunikací Daniel 
Lyčka. Společnost je tak pod-

DEJTE ŠANCI STARÝM, ALE JEŠTĚ FUNKČNÍM 
AUTOMATICKÝM PRAČKÁM, MYČKÁM A SUŠIČKÁM! 
V Reuse centru Ostrava je lze odevzdat i koupit

nové, ale zákazníky z  růz-
ných důvodů reklamované 
automatické pračky, myčky 
a sušičky. Po repasování jsou 
pak v reuse centru k dispozi-
ci za výhodnou cenu a s půl-
roční zárukou,“ upřesňuje. 

Zájemci mohou zmíněné 
funkční elektrospotřebiče 
přivézt kromě reuse cent-
ra také do sběrných dvorů 
v  Třebovicích, Mariánských 
Horách, Kunčicích a Přívoze. 

-red-

le něj ideálním zaměstnava-
telem pro zkušené pracov-
níky, ale i čerstvé absolventy 
ze všech oborů navazujících 
na zmíněné činnosti, od in-
formačních technologií přes 
vysokoškoláky se vzděláním 
ze stavebních, strojírenských 
či IT fakult až po středoško-
láky s technickým vzděláním 
a lidi s výučním listem v nej-
různějších oborech. 

A přestože to vypadá, jako 
by měli být odborníky jen 
muži, opak je pravdou. „Na-
příklad správu komunikací, 
veřejného osvětlení, fi nanční 
a personální oddělení nebo 
IT oddělení řídí ženy a ty 
v naší firmě najdete i v jiných 
profesích,“ podotýká ředitel 
Lyčka.

Ostravské komunikace 
momentálně zaměstnávají 
226 lidí. Průměrné výdělky, 
to znamená mzdy včetně 
různých příplatků a odměn, 
dosahují 36 tisíc korun. Kro-
mě toho fi rma vyplácí ná-
borové příspěvky ve výši 
45 tisíc korun. Současně 
svým zaměstnancům nabízí, 
aby se stali „náboráři“ za od-
měnu 20 tisíc za získaného 
nového zaměstnance. Ná-
borové příspěvky se vyplácí 
ve dvou až třech splátkách, 
které jsou vázány na to, že se 
nově příchozí zaměstnanec 
zapracuje a osvědčí. „Pro 
stabilizaci zaměstnanců vy-
plácíme 13. a 14. platy, máme 

pětitýdenní dovolenou a 
systém benefi tů,“ doplnil vý-
robní náměstek Ostravských 

komunikací Petr Uhlíř s  tím, 
že o nové kolegy mají zájem 
prakticky neustále.         -red-
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Vítkovičtí volnostylaři zvítě-
zili v dubnovém prvním kole 
nejvyšší soutěže mužů v zá-
pase ve volném stylu v Brně. 
„Jsme rádi, že se nám v sou-
časnosti daří postavit ligový 
tým z vlastních odchovanců. 
Kluci zaslouží velkou po-
chvalu za to, jakou mají par-
tu, jak přistupují k tréninkům 
a jaký mají vztah ke svému 
mateřskému klubu. Za zmín-
ku například stojí, že jedna 
z našich opor, Matouš Von-
dál, přijel pouze na ligu až z 
Holandska, kde je v současné 
době na studijním pobytu,“ 
chválí Roman Piskoř z oddíl 
zápasu TJ Sokol Vítkovice. 
www.zapas-vitkovice.cz

V sobotu 2. července se ve Vítkovicích zápasilo jako o život, 
ovšem v naprosto pohodové atmosféře plné smíchu, vzájem-
ného hecování a skvělých výkonů. Dvojboj se opravdu povedl. 
Nenechejte si ho příště ujít! Inspirovat se můžete třeba touto 
fotoreportáží.                                   -red- Foto: Jaroslav Kopec

Dvojboj – super atmosféra a skvělé výkony

 
V dubnu se ve španělském 

přímořském městě Alican-
te konal mládežnický turnaj 
mládeže v zápase ve volném 
stylu. Vítkovický zápasník 
David Kopřiva zde zápasil ve 
věkové kategorii do 23 let ve 
váze do 65 kg a v konkuren-
ci borců ze 14 obsadil krás-
né druhé místo.               -pis-

Vítězní vítkovičtí volnostylaři KVÍZ

STŘÍBRNÝ 
DAVID KOPŘIVA

Pokud chcete soutěžit, 
pošlete nám výsledky do 
16. srpna buď na e-mail 
zpravodaj@vitkovice.os-
trava.cz, nebo poštou na 
adresu MOb Vítkovice, Mí-
rové náměstí 1, 703 79 Os-
trava-Vítkovice. Na obálku 
připište heslo TAJENKA. 
Správnou odpověď zve-
řejníme v následujícím vy-
dání.

Otevřenou mysl i pověst-
né štěstíčko přeje redakce 
Vítkovického zpravodaje. 

Osmisměrka 
vítkovickými ulicemi

Pokud jste v  červencové 
osmisměrce našli vítkovické 
ulice s názvy Věžní, Zalužan-
ského, Ševčenkova a Bivojo-
va, blahopřejeme!

A je tady další kvíz pro po-
zorné čtenáře zpravodaje, 
kteří na jeho stránkách zcela 
jistě najdou odpovědi na ná-
sledující otázky:

1. Týkaly se letošní kontroly 
na vítkovické radnici také na-
kládání s odpady?

2. Jakému sportu se věnuje 
Matouš Vondál?

3. Kdy bude uzávěrka ná-
sledujícího vydání Vítkovic-
kého zpravodaje?

4. Na které straně najdete 
jméno Martin Bolek?

5. Kdy se bude konat Den 
Vítkovic!!!?
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Vedení obvodu se opravdu peč-
livě připravuje na oslavy 120. 
výročí otevření vítkovické radni-
ce. Půvabná historická budova při 
této příležitosti dostane ke svým 
narozeninám hned dva nádher-
né dárky. Jaké? Více prozradíme 
v  zářijovém vydání zpravodaje 
a možná… Možná až po osla-
vách. Proto prosím bedlivě sle-
dujte jak následující číslo vítko-
vického měsíčníku, tak sociální 
sítě a webové stránky obvodu 
a nenechejte si ujít aktuální informa-
ce o chystaném Dni Vítkovic!!!, který 
se uskuteční 9. září.                                -gl- 

Nenechejte si ujít oslavy 120. výročí vítkovické radnice!

Podívejte se, jak to vítkovické radnici slušelo v roce 1903, … …zhruba v roce 1905…                                

…a přibližně v roce 1910                                                                      Foto: archiv obvodu


